
Deliberazione del Consiglio Comunale 

        

 

Co m u n e d i  Q u artu  San t ’E len a  

Città Metropolitana di Cagliari 
Copia 

 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

Numero 95 del 07/11/2023 

 
Oggetto:  Surroga del Consigliere Comunale Dino Cocco subentro e convalida della 

Sig.ra Maria Paola Delogu alla carica di Consigliera Comunale. 
 

  L’anno 2023, addì 7 del mese di Novembre alle ore 18.09 nella sala Consiliare del Comune di Quartu Sant’ Elena in 
Via Eligio Porcu, convocato dal Presidente con avvisi scritti, a termini dell’art.3 del Regolamento, è riunito in seduta Pubblica, in 
Prima convocazione, il Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 

 
CONSIGLIERI PRESENTE CONSIGLIERI PRESENTE 

MURGIONI  Rita Si NAITANA Vincenzo Si 

AMORE Francesco Si PANI Antonio Si 

ANGIUS Romina Si PAU Massimo No 

BUSONERA  Stefano Si PERRA Laura Savina Si 

CADONI Barbara No PILUDU Francesco Si 

CAREDDA Francesco Si PIRAS Valeria Si 

CARRERAS Mauro Si PISANO Michele Si 

DEL ZOMPO Marina No SARRITZU Martino Si 

DELIGIOS Luisella  Si STEVELLI Christian No 

DEMURTAS Anna Maria Si TOCCO Franco Si 

DEMURTAS Maria Antonietta Si TOLU Ignazio Si 

DESSI' Alfredo Si TORRU Lucio Si 

GIUA Maria Assunta Caterina Si USALLA Elisa Si 

LIGAS Mauro Si   

MILIA Graziano Ernesto  Si   

 
Presenti  24 
 Assenti  4 

   
Assume la presidenza  Il Presidente del Consiglio Comunale MURGIONI  Rita, e partecipa  Il Segretario Generale 

Maggio Paolo. 
Il Presidente nomina scrutatori i Sigg.ri : LIGAS Mauro ;  DELIGIOS Luisella ;   PILUDU Francesco
 



 

 
 

C o m u n e  d i  Q u a r t u  S a n t ’ E l e n a  

 

 
Deliberazione del Consiglio Comunale Numero 95 del 07/11/2023   

Proposta Numero 117/2023 

 
 
  
Sono presenti i Sigg. Assessori Comunali: Marco Camboni, Cinzia Carta, Tiziana Cogoni, Antonio Mauro Conti, Barbara 
Manca, Rossana Perra, Salvatore Sanna, Aldo Vanini. 
 

 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

RITA MURGIONI 

 

In prosecuzione di seduta invita il consesso all’esame del punto iscritto all’Ordine del Giorno avente ad oggetto: 
“Surroga del Consigliere Comunale Dino Cocco - subentro e convalida della Sig.ra Maria Paola Delogu alla carica di 
Consigliera Comunale”, ed espone lo stesso, come integralmente riportato nel verbale di seduta; 
 
Considerato che nessuno ha chiesto di intervenire, il Presidente invita il consesso alla votazione, con voto elettronico, 

del punto in questione, con il seguente esito proclamato dallo stesso, con l’assistenza degli scrutatori 

precedentemente nominati: 

Presenti e Votanti: n. 24; 

Assenti: n. 4 (Barbara Cadoni, Marina Del Zompo, Massimo Pau, Christian Stevelli); 

Voti favorevoli: UNANIMITA’; 

 

Il Presidente proclama la votazione e dichiara approvata la proposta di deliberazione recante: “Surroga del Consigliere 
Comunale Dino Cocco - subentro e convalida della Sig.ra Maria Paola Delogu alla carica di Consigliera Comunale”; 
 
A questo punto si procede con la votazione dell’immediata esecutività della stessa, con voto elettronico, con il 
seguente esito proclamato dal Presidente, con l’assistenza degli scrutatori precedentemente nominati: 
Presenti e Votanti: n. 24; 

Assenti: n. 4 (Barbara Cadoni, Marina Del Zompo, Massimo Pau, Christian Stevelli); 

Voti favorevoli: UNANIMITA’; 

 
Il Presidente, proclama la votazione e dichiara la presente deliberazione immediatamente esecutiva; 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

RICHIAMATA la proposta di deliberazione n. 117/2023 a firma del Dirigente incaricato con Decreto Sindacale n. 18 del 
30.12.2022, Settore 5 – “Affari Generali – Organi Istituzionali – Servizi Demografici - URP,”, che di seguito si riporta 
testualmente: 

- “PREMESSO CHE a seguito delle consultazioni amministrative del 25 e 26 ottobre 2020 e del turno di 

ballottaggio del 8 e 9 novembre 2020 si è provveduto, con deliberazione consiliare n. 81 del 21.11.2020, alla 

convalida dell'elezione dei componenti il Consiglio Comunale; 

 Considerato: 
- che in data 18 ottobre 2023 con nota acquisita al protocollo dell’Ente con n. 83327 il Consigliere Comunale 
Dino Cocco, eletto nella lista n. 4 “Sardegna 20Venti Tunis” , ha comunicato le proprie dimissioni con effetto 
immediato dalla carica di Consigliere Comunale; 
- che ai sensi dell'art. 45 co. 1 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, è necessario procedere alla sua surrogazione 
mediante attribuzione del seggio vacante al candidato che, nella medesima lista, segue immediatamente 
l'ultimo eletto; 
VISTI: 

- il verbale delle operazioni dell'Ufficio Elettorale Centrale relativo alle suddette elezioni dal quale 

risulta che il candidato che segue l'ultimo eletto nella lista n. 4 avente il contrassegno “Sardegna 

20Venti Tunis” risulta essere la Sig.ra Maria Paola Delogu; 

- il Capo II° del Titolo III° del D.Lgs. 18 agosto 2000, n, 267 in ordine alle norme sulle ineleggibilità ed 

incompatibilità per gli amministratori degli Enti Locali; 



 

 
 

C o m u n e  d i  Q u a r t u  S a n t ’ E l e n a  

 

 
Deliberazione del Consiglio Comunale Numero 95 del 07/11/2023   

Proposta Numero 117/2023 

DATO ATTO che è stata altresì acquisita e depositata agli atti la dichiarazione sostitutiva di atto notorio resa 
dalla Sig.ra Maria Paola Delogu in data 23.10.2023, prot. n. 84574 del 23.10.2023, ai sensi dell’art. 46 e art. 
47, DPR n. 445/2000 relativa all'insussistenza di cause di ineleggibilità e incompatibilità derivanti dai rapporti 
intercorrenti con l’Ente, e ai sensi del D.Lgs. n. 39/2013 e dell’art. 1, commi 9 e 50 della Legge n. 190/2011; 
CONSIDERATO che è stata altresì acquisita e risulta depositata agli atti la certificazione del Casellario 
Giudiziale relativa alla posizione della sig.ra Maria Paola Delogu; 
RILEVATO CHE dalla documentazione sopra descritta risulta che il consigliere comunale surrogante come 
indicato in premessa è in possesso dei requisiti previsti per legge per lo svolgimento degli incarichi pubblici, a 
norma del Titolo III, Capo II del TUEL e dell’articolo 10 della legge 235/2012; 
ATTESO che, ai sensi dell’art. 38, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, la sig.ra Maria Paola Delogu entrerà in carica 
non appena adottata dal Consiglio la deliberazione di surroga”; 
 

ACQUISITO sulla proposta di deliberazione ai sensi degli artt. 49 e 147 bis, D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e successive 
modificazione ed integrazioni il parere in ordine alla regolarità tecnica espresso dal dirigente del Settore 5 - Affari 
Generali, Organi Istituzionali, Servizi Demografici, URP; 
 
ACQUISITO il parere favorevole del Segretario Generale ai sensi dell’art. 97 comma 2 del D.Lgs n. 267/00, del T.U.E.L. 
267/2000 e dell’art. 4, comma 4, del Regolamento Comunale sui Controlli Interni, quanto alla conformità del presente 
atto alle leggi, allo Statuto e ai Regolamenti Comunali; 
 

VISTI: 

- il T.U.E.L. n. 267/2000; 

- lo Statuto Comunale; 

- il Regolamento del Consiglio Comunale; 

 

CON le votazioni come sopra riportate, 
 

DELIBERA 

 

Per le motivazioni indicate in premessa  

 

 

1. DI PROCEDERE alla surroga del Consigliere Comunale Dino Cocco a seguito delle dimissioni con effetto 

immediato con nota prot. n. 83327 del 18.10.2023, attribuendo il seggio rimasto vacante all'avente diritto 

Sig.ra Maria Paola Delogu, che risulta essere la prima dei non eletti della lista N. 4 “Sardegna 20Venti Tunis”; 

 
2. DI DARE ATTO che la Consigliera Comunale Maria Paola Delogu non si trova in nessuna delle condizioni di 

ineleggibilità, inconferibilità, incandidabilità ed incompatibilità previste dalla normativa vigente; 

 
3. DI CONVALIDARE E CONFERMARE nella carica di Consigliera comunale la Sig.ra Delogu Maria Paola, che ai 

sensi dell'art. 38 - co. 4 - del D.Lgs. 267/2000, entra in carica non appena adottata la presente deliberazione; 

 
4. DI DICHIARARE con separata votazione, la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 

134 comma 4 del D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., stante l’urgenza di dare attuazione al presente atto. 

 

 

 

 

 

 

************************** 

 

 



 

 
 

C o m u n e  d i  Q u a r t u  S a n t ’ E l e n a  

 

 
Deliberazione del Consiglio Comunale Numero 95 del 07/11/2023   

Proposta Numero 117/2023 

Il Presidente del Consiglio invita la neo Consigliera Maria Paola Delogu, ad entrare in aula, come integralmente 

riportato nel verbale di seduta; 

 

Si dà atto che entrano in aula le Consigliere Marina Del Zompo, Barbara Cadoni e Maria Paola Delogu: 

Presenti: n. 27; 

Assenti: n. 2 (Massimo Pau, Christian Stevelli). 

 

Il Presidente augura buon lavoro alla neo Consigliera, come integralmente riportato nel verbale di seduta; 
 
Intervento della Consigliera Maria Paola Delogu, come integralmente riportato nel verbale di seduta. 
 

 



COMUNE DI QUARTU SANT'ELENA

Pareri

117

Surroga del Consigliere Comunale Dino Cocco subentro e convalida della Sig.ra Maria Paola
Delogu alla carica di Consigliera Comunale.

2023

Ufficio Presidenza del Consiglio

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

25/10/2023

Ufficio Proponente (Ufficio Presidenza del Consiglio)

Data

Parere Favorevole

Dott. Leonardo Erriu

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi degli artt. 49 e 147-bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n.
267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Dirigente di Settore (firmato digitalmente)

Sintesi parere:



 

 

C o m u n e  d i  Q u a r t u  S a n t ’ E l e n a  
 

 

Deliberazione di Consiglio Comunale Numero 95 del 07/11/2023 

 

Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il Presidente del Consiglio Comunale Il Segretario Generale 
 

F.to MURGIONI  Rita 
____________________________ 

 

 
F.to Maggio Paolo 

____________________________ 
 

 
 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo pretorio Digitale del Comune di Quartu Sant’Elena , il giorno 
09/11/2023 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi fino al  24/11/2023, ai sensi e per gli effetti di cui 
all’art. 124, comma 1, del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267. 
 
Quartu Sant’Elena, 09/11/2023  
 

 Il Segretario Generale 
  

F.to  Maggio Paolo 
____________________________ 

 
 

Immediata 

ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE 
 

[X] Dichiarazione di immediata eseguibilità (ai sensi dell'art 134, comma 4, D.Lgs 267/2000) 
[ ] Certifico che la presente deliberazione è divenuta esecutiva dieci giorni dalla data di pubblicazione all'albo pretorio 
di questo comune 
 
Pubblicazione all’albo pretorio di questo comune dal _____    al _____( ai sensi dell'art 134, comma 3, D.Lgs 267/2000) 
 
 

 Il Segretario Generale 
  

F.to  Maggio Paolo 
 

________________________ 
 
 

 
Copia Conforme all’Originale per uso interno amministrativo rilasciata il __/___/_____ 
 

Il Funzionario Incaricato 
 

___________________________ 
 


